СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.12.2023											    № 43

О принципах финансирования органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения

	В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения

Совет поселения РЕШИЛ:

	1. Утвердить положение о принципах финансирования органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения                                             К.А. Караваева

Глава Администрации
24

17
Новогоренского сельского поселения					  И.А.Комарова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]решением Совета Новогоренского сельского поселения от 18.12.2023 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ
о принципах финансирования органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения

I. Общие положения

1. Данное положение является нормативно-правовым документом, позволяющим определить принципы финансирования органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

II. Принципы финансирования

2. Принципы финансирования расходов денежных средств на организацию деятельности органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения включают в себя следующие расходы:
расходы на заработную плату работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения с начислениями единого налогового платежа и страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
расходы на выплату денежной компенсации к ежегодному оплачиваемому отпуску, выплачиваемой работникам органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения;
расходы по оплате льгот, гарантий, компенсаций;
расходы по оплате командировочных (суточные);
расходы на оплату компенсаций за использование личного транспорта для служебных целей;
расходы за предоставление услуг связи, в том числе: соединительных, специальных и прямых линий связи, сотовой связи, расходы, связанные с подключением к Глобальной информационной сети Интернет, а также абонентская плата за пользование этой сетью, расходы по оплате услуг местной, междугородной и международной телефонной связи, расходы по оплате за пересылку почтовых отправлений (в т.ч. оплата услуг фельдъегерской и специальной связи), приобретение почтовых марок, конвертов;
расходы на оплату транспортных услуг по заключенным договорам на оплату найма транспорта, расходы по оплате командировочных (транспорт);
расходы на оплату всех видов коммунальных услуг согласно выставленным счетам, а также заключенным договорам по оплате потребления электрической энергии и др.;
расходы на оплату услуг, связанных с содержанием помещений, зданий, дворов, в т. ч.  содержанием в чистоте зданий, служебных помещений, инвентаря, а также территорий, прилегающих к ним, расходы по уборке снега, мусора и т.д., а также расходы по техническому обслуживанию (содержанию), текущему и капитальному ремонту зданий, сооружений, техники и инвентаря, оборудования;
расходы по оплате услуг (работ), оказываемых сторонними организациями за обучение на курсах по повышению квалификации, ликвидаций последствий аварий, проведение статистических обследований, обновление справочно-информационных баз данных и др., расходы на оплату труды (с начислением единого налогового платежа) лиц, как состоящих, так и не состоящих в штате данного учреждения и привлекаемых для выполнения работ по договорам гражданско-правового характера, расходы на оплату за монтаж, наладку локальной вычислительной сети, информационно-вычислительных работ (услуг), расходы на оплату договоров на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, расходы на оплату вневедомственной (в т.ч. пожарной) охраны, охранной и пожарной сигнализации, расходы на возмещение командировочных расходов по найму жилых помещений, расходы на оплату нотариальных и юридических услуг, и др.;
расходы по прочим расходам, в т. ч. на приобретение справочной, официальной и периодической литературы, на оплату налогов в бюджеты всех уровней;
расходы на приобретение машин и оборудования, инструментов, транспортных средств, производственного и хозяйственного инвентаря и др.;
расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, хозяйственных товаров, канцелярских принадлежностей, запасных частей и др.
3. Расходы на содержание органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения отражаются по соответствующим кодам функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
4. Объем расходов и распределение их по функциональной и экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации утверждаются решением Совета Новогоренского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год и на плановый период.